4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.07.2020

 №​ 375
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

В соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 06.07.2020 № 317а «Об установлении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казённому учреждению «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» обеспечить:
1) целевое использование иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций;

2) своевременное представление отчетности об использовании иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в порядке и сроки, установленные соглашением, заключенным с Департаментом общего образования Томской области;

3) достижение показателей результативности предоставления использовании иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

И.о. Главы Кривошеинского района

 Д.В. Сибиряков
М.Ф. Кустова
21974

ОУ-10,
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Кривошеинского района

от 16.07.2020 № 375
Порядок распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 06.07.2020 № 317а «Об установлении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций» в целях определения объема субсидии на иные цели для муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных общеобразовательных организаций за счет средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.
2. Объем средств, предоставляемых i-ой муниципальной бюджетной, казенной общеобразовательной организации Кривошеинского района на соответствующий финансовый год (Vi), определяется по следующей формуле:

Vi = ((H1i x d) + (H2i x 2х d)) x q х k x с, где:

d – размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, установленный постановлением Администрации Томской области от 27.05.2020 № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»;

H1i – прогнозируемая численность педагогических работников в i-ой муниципальной бюджетной, казенной общеобразовательной организаций Кривошеинского района, получающих вознаграждение за осуществление классного руководства в одном классе в соответствующем финансовом году;
H2i – прогнозируемая численность педагогических работников в i-ой муниципальной бюджетной, казенной общеобразовательной организаций Кривошеинского района, получающих вознаграждение за осуществление классного руководства в двух и более классах в соответствующем финансовом году;
q – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций;

k – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненный к ним местностях в Кривошеинском районе;

с – отчисления по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

3. В случае, если i-ой муниципальной бюджетной, казенной общеобразовательной организацией по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущено недостижение значений показателей результативности предоставления средств, установленных соглашением (приказом) о предоставлении (выделении) субсидии на иные цели (бюджетных ассигнований) за счет средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, объем средств, подлежащих возврату в бюджет муниципального образования Кривошеинский район до 31 декабря текущего финансового года (Vfi), определяется по формуле:

Vfi = Vi – ((Hf1i х d ) + (Нf2i х 2х d )) x q x k х c, где:

Hf1i – фактическая численность педагогических работников в i-ой муниципальной бюджетной, казенной общеобразовательной организации Кривошеинского района, получающих вознаграждение за осуществление классного руководства в одном классе в соответствующем финансовом году;

Нf2i – фактическая численность педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Кривошеинского района, получающих вознаграждение
за осуществление классного руководства в двух и более классах
в соответствующем финансовом году.